П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 24 декабря 2014 года №35-14
Присутствовали:

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края - начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства

Начальник отдела ТЭР и МТО
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Глава администрации Тигильского МР

Начальник отдела по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ администрации Олюторского МР

Заместитель главы администрации Карагинского МР

Заместитель главы администрации Соболевского МР

Глава администрации Алеутского МР

И.о. главы администрации Усть-Болыперецкого МР

Врио главы администрации Усть - Камчатского МР

Начальник отдела ЖКХ Быстринского МР

Первый заместитель главы администрации Мильковского МР

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

В.Ю. Мурзинцев

Г.В.Нефедов

П.Б. Малюшенко

М.А.Тихонов

С.И.Бородай

С.Ю. Демуров

В.В.Швец

А.В. Колмаков

С.В. Арнацкая

К.Ю.Деникеев

A.Е. Потеряхин

B.Н. Корыстова

О.А.Поршнев

Н.Б.Байкова

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского МР

Заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа - руководитель Департамента
управления жилищным фондом

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского
городского округа

Заместитель начальника отдела - начальник службы РХБЗ ГУ
МЧС России по Камчатскому краю

Главный инженер ОАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор ОАО «ЮЭСК»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Главный инженер филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»

Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»

Главный инженер ОАО «Камчатэнергосервис»

Заместитель директора по капитальному строительству
МУП «Петропавловский водоканал»

Начальник отдела эксплуатации и технического обеспечения
филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Начальник отдела планирования и контроля за расходованием
топлива и хим.реагентов филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»

Начальник ПТО Филиал «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

С.Н. Тюлькин

В.М. Марченко

Д.В. Макаров

С.Е. Зыков

С.А. Кулинич

Е.И. Вахраков

А.В.Колесников

B.С. Копадзе

A.В. Гаврилов

C.А.Внучков

B.И. Слонский

В.А.Морозов

С.С. Ким

C.И. Павленко

1. О прохождении отопительного периода 2014-2015 годов, завоза и наличия
топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

1.1 Информацию о прохождении отопительного периода 2014-2015 годов,
завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края,
руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края в период
прохождения Новогодних и Рождественских праздников обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию предоставления своевременной информации в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края о прохождении Новогодних и
Рождественских праздников

срок - с 31 декабря 2014 года по 11 января 2015 года.

1.3 Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов Камчатского края представить в адрес Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края информацию о выполненных мероприятиях,
направленных на недопущение падения на граждан снега и льда с крыш жилых
домов

срок - до 26 декабря 2014 года.

2. Об устранении замечаний для получении актов готовности муниципальных
образований Камчатского края в соответствии с правилами оценки готовности к
отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103

2.1 Информацию о получении актов готовности муниципальных образований
Камчатского края в соответствии с правилами оценки готовности к
отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103, принять к сведению.

2.2 Рекомендовать ОАО «Корякэнерго» (Кондращенко Е.Н.) разработать и
направить в администрацию Олюторского муниципального района график
аварийного ограничения режимов потребления тепловой энергии потребителей на
территории муниципальных образований Олюторского МР, в соответствии с
замечаниями предъявленными Дальневосточным управлением «Ростехнадзор».

О выполнении проинформировать Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края.

срок - до 29 декабря 2014 года.

Министр В.Ю. Мурзинцев

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный